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30 Aralık 2023 tarihli ve 32415 (2. Mükerrer) sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Vergi Usul 

Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 555) ile 2023 ve takip eden hesap dönemlerine yönelik olarak enflasyon 

düzeltmesine tabi tutulacak mali tabloların düzeltme işlemlerinin usul ve esasları belirlenmiş olup 

aşağıdaki hususlara yönelik açıklamalar yapılmıştır: 

-Düzeltme sırasında göz önünde bulundurulacak temel ilkelere, 

-Düzeltme işlemine tabi tutulacak mali tablolara, 

-Enflasyon düzeltmesi yapma yükümlülüğüne, 

-Bilançoda düzeltme işlemine tabi tutulacak kıymetlere, 

-2023 hesap dönemi sonuna ait bilançonun düzeltilmesine, 

-2024 hesap dönemi ve sonraki dönemlerde yapılacak enflasyon düzeltmesi işlemleri. 

Söz konusu düzenlemenin ana başlıklar halinde özetine aşağıda yer verilmiştir: 

1. Genel Olarak Enflasyon Düzeltmesi  

Şartların oluşması nedeniyle mükellefler 31/12/2023 tarihli (kendilerine özel hesap dönemi tayin 

edilenlerde 2024 yılında biten özel hesap dönemi sonuna ait) mali tablolarını 213 sayılı Kanunun geçici 

33 üncü maddesi gereğince düzeltecek, daha sonraki dönemlere ait mali tabloların düzeltme işlemleri ise 

aynı Kanunun mükerrer 298 inci maddesinin (A) fıkrasında öngörülen şartların varlığına bağlı olarak 

yapılacaktır.  

Mali tablolardan sadece bilançonun enflasyon düzeltmesine tabi tutulması zorunludur. Parasal 

kıymetler (parasal varlıklar ve parasal kaynaklar) enflasyon düzeltmesine tabi tutulmayacaktır. Zira 

bilançoda görünen parasal kıymete ait değer, bilanço tarihi itibarıyla o kıymetin satın alma gücünü de 

göstermektedir. Ancak bilançoda görünen parasal olmayan kıymetlere (parasal olmayan varlıklar ve 

parasal olmayan kaynaklar) ait değerler, bilanço tarihi itibarıyla bu kıymetlerin satın alma gücünü gösteren 

değerler olmadığından, bilançonun enflasyonun etkilerinden arındırılmasını teminen parasal olmayan 

kıymetler enflasyon düzeltmesine tabi tutulacaktır.  

2. Enflasyon Düzeltmesine Tabi Olanlar 

Enflasyon düzeltmesi, kollektif, adî komandit ve adî şirketler dâhil kazançlarını bilanço esasına 

göre tespit eden gelir veya kurumlar vergisi mükellefleri tarafından yapılır. Bilanço esasına göre defter 

tutan kollektif, adî komandit ve adî şirketlerde enflasyon düzeltmesi bu şirketlerin bilançoları nezdinde 

yapılır. Kurumlar vergisi mükellefi olan iş ortaklıklarının da bilançoları enflasyon düzeltmesine tabi 

tutulacaktır.  

Kazançlarını işletme hesabı esasına (zirai işletme hesabı dâhil) göre tespit eden mükellefler ile 

serbest meslek kazanç defteri tutan serbest meslek erbabı mükellefler enflasyon düzeltmesi yapamazlar. 

Ancak, amortismana tâbi iktisadi kıymetlerini bu Tebliğe göre düzeltilmiş tutarları üzerinden amortismana 

tâbi tutabileceklerdir.  

Aşağıda yer alan mükellefler enflasyon düzeltmesi yapamayacaklardır:  

a) Kayıtlarını Türk para birimi dışında başka bir para birimiyle tutmalarına izin verilen mükellefler,  

Tarih : 31.12.2023 

Sayı : 2023 – 82 

Konu : Enflasyon Düzeltmesine İlişkin Tebliğ Hk.  
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b) Kayıtlarını Türk para birimi dışında başka bir para birimiyle tutmalarına izin verilen, ancak Türk 

para birimiyle kayıt yapmaya dönen mükelleflerden, Türk para birimiyle kayıt yapmaya başlanılan hesap 

döneminden itibaren üç hesap dönemi geçmemiş olanla 

3. Düzeltmenin Mahiyeti ve Kurumlar/Gelir Vergisi Matrahının Tespiti 

Kapsam dâhilindeki mükelleflerce;  

a) 2023 hesap dönemi sonuna ait bilanço, enflasyon düzeltmesine ilişkin hükümler göz önünde 

bulundurulmaksızın düzenlenecektir.  

b) 2023 hesap dönemi sonuna ait bilanço için geçerli olmak üzere enflasyon düzeltmesi yapılacak 

ve 2023 hesap dönemine ait vergi matrahı, düzeltme öncesi mali tablolara göre tespit edilen kârlar 

üzerinden hesaplanacaktır.  

c) 2023 hesap dönemi sonunda düzenlenen bilanço her halükarda enflasyon düzeltme sine tabi 

tutulacaktır. 

2023 hesap dönemi sonuna ait bilançonun, enflasyon düzeltmesine tabi tutulmasından 

kaynaklanan kâr/zarar farkı geçmiş yıllar kâr/zararı hesabında gösterilir. Bu şekilde tespit edilen geçmiş 

yıl kârı vergiye tabi tutulmaz, geçmiş yıl zararı zarar olarak kabul edilmeyecektir.  

2023 hesap dönemine ait vergi matrahının, düzeltme öncesi mali tablolara göre tespit edilmesi 

gerektiğinden, 2023 hesap dönemi amortisman gideri de enflasyon düzeltmesi öncesi değerler üzerinden 

hesaplanacaktır. 

İzleyen hesap döneminde amortismanlar ve itfa payları, düzeltilmiş değerler üzerinden 

hesaplanmaya başlanacaktır.  

4. Enflasyon Düzeltmesi Muhasebe Kayıtları 

Enflasyon düzeltmeleri, ilgili kıymetlere ait fark hesaplarına ve enflasyon düzeltme hesabına 

kaydedilecektir. Enflasyon düzeltmesi ile ilgili olarak Tekdüzen Muhasebe Sisteminin uygulanmasına 

ilişkin açıklamalar/düzenlemeler 12 Sıra No.lu Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliğinde yer 

almaktadır.  

2023 hesap dönemi sonuna ait bilançonun enflasyon düzeltmesinde, parasal olmayan kalemlerin 

düzeltilmesinden ortaya çıkan düzeltme farkları ve sıfırlanması gereken özkaynak kalemleri "Enflasyon 

Düzeltme Hesabı"na aktarılır. "698-Enflasyon Düzeltme Hesabı"nın kalanı gelir ya da gider unsuru olarak 

dikkate alınmayıp "Geçmiş Yıllar Kârları Hesabı”na veya "Geçmiş Yıllar Zararları Hesabı”na aktarılarak 

kapatılacaktır.  

2023 hesap dönemi sonuna ait bilançonun düzeltilmesi sonucu hesaplanan tutarlar, izleyen 

dönemde enflasyon düzeltmesi yapılıp yapılmayacağına bakılmaksızın, izleyen dönemin başlangıç 

değerleri olarak dikkate alınır. 

5. Geçmiş Yıl Karları ve Zararları 

2023 hesap dönemi sonuna ait bilançoya ilişkin yapılan enflasyon düzeltmesinden kaynaklanan 

kâr/zarar “Geçmiş Yıllar Kârları/Zararları” hesaplarında gösterilecektir. Kayıtlarda yer alan eski 

dönemlerden gelen kâr veya zararlar da mukayyet değerleri üzerinden enflasyon düzeltme hesabına 

kaydedilmek suretiyle bu hesaba aktarılacaktır. Bu şekilde tespit edilen geçmiş yıl kârı vergiye tabi 

tutulmayacak, geçmiş yıl zararı ise zarar olarak kabul edilmeyecektir. 

2023 yılı hesap dönemine ait gelir/kurumlar vergisi beyannamesinde yer alan indirilemeyen 

geçmiş yıl mali zararları ile cari dönem mali zararları matrahın tespitinde mukayyet değerleri ile dikkate 

alınacaktır. Diğer bir ifade ile 1/1/2024 tarihinden sonra verilecek yıllık gelir vergisi ve kurumlar vergisi 
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beyannameleri ile geçici vergi beyannamelerinde beyan edilen vergi matrahlarının tespitinde, (düzeltme 

öncesi bilançolara dayanan) 2023 yılı mali zararı ve önceki yıllara ait indirilemeyen geçmiş yıl mali zararları 

mukayyet değerleri ile dikkate alınacaktır.  

2023 yılı hesap dönemine ait bilançonun düzeltilmesi sonucu oluşan geçmiş yıllar kârları 

hesabında takip edilen; 2023 yılı enflasyon düzeltmesinden kaynaklanan geçmiş yıl kârının herhangi bir 

suretle başka bir hesaba nakledilmesi veya işletmeden çekilmesi durumunda, nakledilen veya çekilen 

tutar bu işlemlerin yapıldığı dönemlerin kazancı ile ilişkilendirilmeksizin bu dönemde gelir veya kurumlar 

vergisine tabi tutulacaktır. Ayrıca işletmeden çekilen değerler, elde edenlerin hukuki statüsüne göre kâr 

payı stopajına tabi tutulacak ve kâr paylarının vergilendirilmesine ilişkin hükümler doğrultusunda 

vergilendirilecektir. 

2023 yılı hesap dönemine ait bilançonun düzeltilmesi sonucu oluşan geçmiş yıl kârının kurumlar 

vergisi mükelleflerince sermayeye ilave edilmesi mümkün olup, bu işlem kâr dağıtımı sayılmayacaktır. 

6. Enflasyon Düzeltilmesine Tabi Tutulmuş Bilançoda Yer Alan Parasal Olmayan Kalemlerin 

Daha Sonra Elden Çıkarılma 

213 sayılı Kanunun mükerrer 298 inci maddesinin (A) fıkrasının (1) numaralı bendi hükmü 

uyarınca, enflasyon düzeltmesine tâbi tutulan parasal olmayan kıymetlerin elden çıkarılması halinde, 

bunlara ilişkin enflasyon düzeltme farkları maliyet olarak dikkate alınacaktır.  

Ancak, düzeltme işlemine tabi tutulmuş olan 2023 hesap dönemi sonuna ait bilançoda yer alan 

parasal olmayan kıymetlerden amortismana tabi olmayan kıymetlerin, düzeltilmiş değerlerinin altında bir 

bedelle satılması halinde, düzeltme sonrası değerle, düzeltme öncesi değer arasındaki farka isabet eden 

zarar, gelir veya kurumlar vergisi matrahının tespitinde dikkate alınmayacaktır. 

7. Pasif Kalemlere Ait Enflasyon Fark Hesabında Yer Alan Değerler 

Pasif kalemlere ait enflasyon fark hesapları, herhangi bir suretle başka bir hesaba nakledildiği 

veya işletmeden çekildiği takdirde, bu işlemlerin yapıldığı dönemlerin kazancı ile ilişkilendirilmeksizin, bu 

dönemde vergiye tabi tutulacaktır.  

Ancak, avanslar, depozitolar, hakedişler ve sabit kıymet yenileme fonu gibi işleyişi gereği ilgili 

olduğu hesaplara aktarılarak kapatılması mümkün olan hesapların kapatılması durumunda, bunlara ait 

enflasyon fark hesapları işletmeden çekilmiş sayılmayacaktır.  

213 sayılı Kanunun mükerrer 298 inci maddesinin (A) fıkrasının (5) ve (7) numaralı bentleri 

uyarınca, öz sermaye kalemlerine ait enflasyon farkları düzeltme sonucu oluşan geçmiş yıl zararlarına 

mahsup edilebilir veya kurumlar vergisi mükelleflerince sermayeye ilave edile bilir; bu işlemler kâr 

dağıtımı sayılmayacaktır.  

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 555) 

Saygılarımızla… 

Not: Bu sirküler bilgilendirme amaçlıdır. Sirkülerde yer alan konu ile ilgili olarak profesyonel bir 

danışmana başvurunuz. 

 

https://www.gib.gov.tr/sites/default/files/fileadmin/mevzuatek/vukteblig555.pdf

